



# ООО «УРАЛЖИЛСЕРВИС»

Юридический и почтовый адрес: 454106 г. Челябинск, ул. Куйбышева д. 7  
Тел./факс: (351) 729 – 88 - 86;  
Сайт: [www.ujs74.ru](http://www.ujs74.ru) E-mail: [uj74@yandex.ru](mailto:uj74@yandex.ru) Реквизиты: ИНН 7447041698,

КПП 74480100, р/с 40702810972210010552 в ЧЕЛЯБИСКОМ ОТДЕЛЕНИИ № 8597  
ПАО Сбербанк России, к/с 30101810700000000602, БИК 047501602

2021г.  
д.238.

Собственникам многоквартирного дома по адресу: пр. Победы

## КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Расчет (калькуляция) стоимости оборудования, монтажа и пусконаладочных работ по автоматике распашных ворот ограждения, изготовления и монтажа ограждения общей протяженностью 34м, в составе которого 3 распашных ворот и четыре калитки, а также система видеонаблюдения на въездные группы.

жилой дом на пр.Победы д.238.

№ п/п	Наименование	Ед,из.	Кол-во	цена	Сумма, руб.
<b>Оборудование и материалы</b>					
1	Привод 230 В линейный самоблокирующийся САМЕ АТІ 5000 (пр. Италия) (001А5000А)	шт.	4	16200,00	64 800,00
2	Блок управления (002ZF1N)	шт.	2	7950,00	15 900,00
3	Сигнальная лампа	шт.	2	2550,00	5 100,00
4	Модуль управления для радио-брелоков (Радиоприёмник)	шт.	2	1210,00	2 420,00
5	Антенна	шт.	2	780,00	1 560,00
6	Брелок-передатчик	шт.	2	950,00	1 900,00
7	Фотоэлементы / передатчик, приемник / накладные, дальность 10 м (001DIR10)	к-т	4	3000,00	12 000,00
8	Щит монтажный ЩМП 500х400х220 IP31	шт.	2	2600,00	5 200,00
9	Выключатель автоматический однополюсный 16А	шт.	2	230,00	460,00
10	силовой Кабель ВВГ-Пнг(А)-LSLTx 3*2.5	м.	60	87,00	5 220,00
11	Кабель контрольный КВВГЭнг(А)-LS 5*2,5	м.	24	149,00	3 576,00
12	Металлорукав в ПВХ оболочке РЗ-ЦП-НГ-38	м.	80	206,00	16 480,00
13	Монтажный комплект	шт.	2	1000,00	2 000,00
<b>Итого:</b>					<b>136 616,00</b>
1	Монтажные работы	х	х	х	28 000,00
2	Пусконаладочные работы	х	х	х	6 600,00
<b>Итого:</b>					<b>34 600,00</b>
<b>Всего:</b>					<b>171 216,00</b>



Предложение действительно при условии предоставления Заказчиком точки подключения 220В у места установки ворот.

Расчет стоимости установки ДСКИ (Домофонная система коллективного использования) на калитки.

№п/п	Наименование	Ед. из.	Кол-во	Цена	Сумма руб.
<b>Оборудование и материалы</b>					
1	Ящик для установки вызывной панели «Beward»	шт.	2	1760,00	3520,00
2	Ящик под контроллер	шт.	2	1300,00	2600,00
3	Замок электромагнитный Vizit 400-M	шт	4	1965,00	7860,00
4	Доводчик Пневмо-К	шт.	4	1400,00	5600,00
5	Кнопка выхода КН-1	шт.	4	300,00	1200,00
	Контроллер Z-5R	шт.	2	620,00	1240,00
	Считыватель CP-Z-2 (мод. MF-1) накладной	шт.	2	2100,00	4200,00
6	Блок питания	шт.	4	920,00	3680,00
7	Кабель ШВВП 2*1,5	м	200	54,38	10876,00
8	Труба гофрированная черн. С протяжкой 25 мм	м	200	20,67	4134,00
9	Кабель U/UTP 4 пары, кат. 5e NETLAN	м	100	20,00	2000,00
<b>Итого</b>					<b>46910,00</b>
1	Монтажные работы	х	х	х	10000,00
2	Пусконаладочные работы	х	х	х	2090,00
<b>Итого:</b>					<b>12090,00</b>
<b>Всего</b>					<b>59000,00</b>
изготовление и монтаж ограждения общей протяженностью 34м, в составе которого 3 распашных ворот и 4 калитки					
1	Стоимость 1м/п ограждения Панели медиум 1930x2700-пруток Ф4мм, яч.50*200, столбы 60x40x2мм полимерная покраска. С учетом бетонирования столбов	22	2880	63 360	1
2	Ворота распашные 2000*5000 (полимерное порошковое покрытие. Панели медиум-пруток Ф4мм, яч.50*200, каркас-труба профильная.	2	28 700	57 400	2
	Ворота распашные со встроенной калиткой 2000*5000 (полимерное порошковое покрытие. Панели медиум-пруток Ф4мм, яч.50*200, каркас-труба профильная.	1	34 000	34 000	
3	Калитка 2000*1200(Панель Медиум, пруток Ф4мм, яч.50*200, крепление доводчика, крепление ЭМЗ цифрал ML 350, ручка.	4	15 000	60 000	3
4	Монтаж распашных ворот (с учетом расходных материалов)	2	11 700	23 400	4
5	Монтаж калитки (с учетом расходных материалов)	4	6000	24 000	5
<b>Итого:</b>					<b>262 160</b>
1	АHD Видеокамера 2мп	шт	3		
2	Видеорегиcтpатор гибридный	шт	1		
3	Иcточник питания видеокамеры	шт	3		
4	Стоимость оборудования, монтажных и пусконаладочных раб				<b>48920,00</b>
<b>Итого:</b>					<b>541 296,00</b>
<b>За дом (437кв) с квартиры за установку, оборудование, наладку:</b>					<b>1 238,67</b>
<b>с квартиры за обслуживание и ремонт в месяц</b>					<b>74,00 (66.00)</b>

Мобильный доступ - Автоматики ворот. дополнительно к обслуживанию и ремонту в месяц	За «Первый» основной номер телефона	40,00
	За «Второй» последующий номер телефона	20,00
Стоимость брелока (пульта) управления автоматикой распашных ворот. (разовый платеж за брелок)		950,00
Услуги администратора/охранника/консьерж служба + тревожная кнопка. 4 работника по 20 000 (28,600) 80 000(114 400) ГПХ (ТК с 43% налогами)		183,1 (261,8)

Итого в среднем с квартиры получится от 249 до 396 в месяц